MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CAICÓ

5ª CHAMADA DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS
TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA (EXAME DE SELEÇÃO GERAL) – 1° SEMESTRE
2024

O Diretor-Geral do Campus Caicó do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Norte – IFRN, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de
3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, convoca os candidatos
classificados na lista de espera do Processo Seletivo para os cursos técnicos de nível médio na forma
integrada – 1° semestre de 2024 (ANEXO I), regidos pelo Edital N° 78/2023-PROEN/IFRN.

Quadro de vagas remanescentes

Curso Lista Total de vagas não preenchidas Total de vagas
por curso

Eletrotécnica

Geral 02

03
L5 01

Informática para Internet Geral 02 01

Têxtil L2 01 01

Vestuário Geral 01 01

As matrículas serão realizadas entre às 12h do dia 28 de fevereiro de 2024 e às 12h do dia 04 de março
de 2024, exclusivamente pelo endereço eletrônico https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-
de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn

Os candidatos devem informar os dados e anexar os documentos exigidos pela plataforma. Também
devem ficar atentos a eventuais pedidos de correção de dados, que, além da plataforma online, também
podem ser solicitados por e-mail ou telefone.

Caicó/RN, 29 de fevereiro de 2024

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn

Curso: Eletrotécnica – Lista Geral
(Ampla Concorrência)

Classificação Nome do Candidato Inscrição

26 YCARO SANTOS BEZERRA 742304-2

27 VINÍCIUS DELON ÁLVARES DE ARAÚJO 748674-1

Curso: Eletrotécnica – Lista L5
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública)

Classificação Nome do Candidato Inscrição

20 ARITISSA NAYARA DOS SANTOS ARAUJO 726772-5

Curso: Informática para Internet – Lista Geral
(Ampla Concorrência)

Classificação Nome do Candidato Inscrição

56 DAVI DLLEON BANDEIRA SILVA 741705-0

57 JOAN PIETRO FERNANDES DE ARAÚJO 745606-2

Curso: Têxtil – Lista L2
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública;
Renda Familiar per capita Menor que 1,5 Salário Mínimo;

Autodeclarados Pretos, Pardos ou Indígenas)
Classificação Nome do Candidato Inscrição

9 FRANCISCO JUNIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 716506-6

Curso: Vestuário – Lista Geral
(Ampla Concorrência)

Classificação Nome do Candidato Inscrição

24 SOFIA DE OLIVEIRA FREIRE 712807-1

ANEXO I – LISTA DE CONVOVADOS PARA VAGAS REMANESCENTES NOS CURSOS DE ELETROTÉCNICA,
INFORMÁTICA PARA INTERNET, TÊXTIL, E VESTUÁRIO

EDITAL Nº. 78/2023-PROEN/IFRN – CURSOS TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTERGRADA